# REPUBLICA DE COLOMBIA

# Departamento Norte de Santander

## Municipio El Tarra

# INSTITUCIÓN EDUCATIVA FILO EL GRINGO



Creada mediante decreto № 000652 del 20 nov 2013 y reorganizada mediante decreto № 001106 del 24 de diciembre de 2020 Resolución de aprobación Nº006677 del 10 noviembre de 2022 DIAN 900280497- DANE 254810000629

### CORREGIMIENTO FILO EL GRINGO, EL TARRA, 01 DE MARZO DE 2024

## ACTA Nº16

### ACTA DE RESULTADOS FINAL DE VOTOS **ELECCION DE PERSONERO ESTUDIANTIL 2024**

Atendiendo el proceso de elección del gobierno escolar, que dentro PEI, en el ítem 3.1 componente administrativo, en el manual de convivencia en el capítulo V. y Circular 000016 del 30 de enero de 2024, en los cuales se establecen los criterios y orientaciones para la elección de las autoridades estudiantiles y gobierno escolar, como se resalta en la ley 115 de 1994 y el decreto único reglamentario 1075 de 2015.

Los días \_\_\_\_\_ de marzo de 2024, se realizó el proceso de votación para elección del personero estudiantil. El proceso de escrutinio fue el siguiente:

CANDIDATO CODIGO N° SEDE	N°	VOTOS OBTENIDOS POR SEDES															TOTAL	
		01	03	08	09	10	11	12	13	21	22	24	25	29	30	31	32	VOTOS
YEIDER JOSÉ ROJAS TORO	01	200	6	3	12	6	15	0	6	0	0	2	0	2	4	3	0	259
YAIRA SANDRID RUEDA BOTELLO	02	244	11	7	24	14	24	14	15	0	4	9	0	9	8	16	10	419
VOTOS EN BLANCO		9	1	5	3	1	4	0	2	0	0	0	0	0	2	1	1	29
VOTOS NULOS	1	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2
VOTOS NO MARCADOS		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL VOTOS		453	18	25	39	21	45	14	23	0	4	11	0	11	14	20	11	709

N° de votos sumados por sedes:

**709 VOTOS** 

Nombre del candidato ganador:

YAIRA SANDRID RUEDA BOTELLO

Firman en constancia.

YES KA MARILIN LEÓN DURÁN COGREDINADORA LE. FILO EL GRINGO

RAMON ELIAS OFTEGA RECTOR I.E. FILO EL GRINGO

Una educación con compromisos es una Educación con Calidad Corregimiento Filo el Gringo-Municipio El Tarra

filoelgringo@amail.com